Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/97

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
krev divochů. A teď tě mám, teď se spolu vyrovnáme!«

I rozehnal se pěstí po doktorově tváři. Ten však se uhnul, a mrštil lotrem o zem. Potter nůž pustil a zvolal:

»Nechte na pokoji mého kamaráda!« a již se s doktorem chytl do křížku, a oba se prali, seč byly jejich síly, dupajíce trávu a rozrývajíce nohama půdu. Rudý Józa vyskočil, oči jeho zaplály vášní, schvátil nůž Pottera, a jako kočka sehnut se plížil kol zápasníků, čekaje vhodné příležitosti. Náhle se doktor vysmekl, chopil se těžkého prkna z hrobu Vilímova a skolil jím Pottera k zemi; této příležitosti použil divoch vetknuv mladému muži nůž až po rukojet do prsou. Tento zavrávoral a klesl částí těla na Pottera, jejž potřísnil krví; v tom však mračna zakryla ohavný ten výjev a zděšení hoši prchali temnou nocí.

Když zase měsíc vyplul, Rudý Józa stál nad oběma těly a prohlížel je. Doktor nesouvisle něco bručel, vzdychl dvakrát nebo třikrát a ztichl na dobro. Divoch zamumlal:

»Spolu jsme vyrovnáni.«

Pak oloupil mrtvolu. Osudný nůž vložil do Potterovy otevřené pravice a usedl na odkrytou rakev. Tři —, čtyři —, pět minut minulo; Potter začal se hýbat a stenat. Ruka jeho svírala nůž; i zvedl ruku, pohlédl na nůž a s hrůzou jej pustil.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/97&oldid=276985“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 29. 3. 2022 v 19:15.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







